



MUNICÍPIO DE
BRASILEIRA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
OBRA:		REFORMA CRECHE TIA NEUMA	DATA : 11/01/2023		BDI : 21,00%		
DESCRIÇÃO:		REFORMA CRECHE TIA NEUMA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:		ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BRASILEIRA-PI	SBC	2023/01 - Teresina	112,15%	-	01/2023
CLIENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIRA-PI	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
			SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	119,20%	-	03/2017
			SICRO	2022/07	-	-	10/2022
			SINAPI	2022/11 SEM DESONERAÇÃO	112,53%	70,69%	12/2022
			Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6.3	88267	SERVIÇO DE REPARO EM INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS BANHEIROS	SINAPI	H	32,00	22,07	706,24
6.4	91786	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS.	SINAPI	M	45,00	28,41	1.278,45
6.5	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA.	SINAPI	UN	2,00	125,19	250,38
6.6	00001367	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO CROMADO, COM CANO	SINAPI	UN	2,00	235,81	471,62
6.7	1026074	RALO GRELHA ABACAXI FERRO FUNDIDO SEMI ESFERICO 50mm	SBC	UN	2,00	8,53	17,06
6.8	00041617	TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA FOSSA, D = 2,00 M, E = 0,05 M	SINAPI	UN	1,00	640,14	640,14
7	DIVERSOS						5.804,42
7.1	94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) PARA CALÇAR JARDIM FRENTE AOS BRINQUEDOS, ESPESSURA DE 8CM - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	SINAPI	M3	2,46	532,53	1.310,02
7.2	94276	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	SINAPI	M	24,00	42,80	1.027,20
7.3	020203	LIMPEZA DE TERRENO-CORTE VEGETACAO RASTEIRA C/ROCADEIRA COSTAL	SBC	M2	32,00	1,04	33,28
7.4	200015	ATERRO COM AREIA LAVADA PARA CAIXA DE AREIA (8x4m)	SBC	M2	32,00	107,31	3.433,92
						VALOR BDI TOTAL:	13.702,63
						VALOR ORÇAMENTO:	65.250,64
						VALOR TOTAL:	78.953,27